

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/650,AKTUALNOSCI-10-05-2012-r-Mazowiecki-Wojewodzki-Inspektor-Ochrony-Srodowiska-przy.html>  
06.05.2024, 19:04

Strona znajduje się w archiwum.

10.05.2012

## AKTUALNOŚCI 10. 05. 2012 r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomina o obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zmieniona w sposób istotny ustawą z 1 lipca 2011 r., między innymi zobowiązuje samorządy do dostosowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi do standardów europejskich. Jednym z podstawowych zadań jest selektywna zbiórka odpadów komunalnych, przede wszystkim opakowaniowych, w tym papieru i makulatury, tworzyw sztucznych, metali oraz szkła.

Urząd Miasta Siedlce, w ramach propagowania selektywnej zbiórki odpadów i edukacji ekologicznej organizuje w najbliższą sobotę, 12 maja, coroczne piąte już „Siedleckie Dni Recyklingu”.

Zbiórka surowców wtórnych odbędzie się w godz. od 10.00 do 14.00 na parkingu przy Stadionie ROSRRiT w Siedlcach przy ul. Jana Pawła II 6.

Każdy, kto przyniesie co najmniej:

10 kg makulatury,

lub 20 szt. butelek z tworzywa sztucznego,

lub 15 szt. opakowań szklanych,

albo 20 szt. baterii lub 3 szt. drobnego zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego; 4 szt. zużytych opon

w zamian otrzyma jedną sadzonkę albo jeden ekogadżet - za każdy rodzaj surowców wtórnych.

Zbierając surowce wtórne i przekazując je do ponownego wykorzystania, oszczędzamy zużycie zasobów i surowców pierwotnych.

Zachęcając do udziału w „Siedleckich Dniach Recyklingu” przy okazji przypominamy, że do Inspekcji Ochrony Środowiska od 1 stycznia 2012 r. należy między innymi kontrola gmin pod kątem

przestrzegania określonych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Inspektorzy mają obowiązek kontroli gmin w zakresie wykonywania obowiązku osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku, recyklingu i przygotowania do ponownego użycia określonych rodzajów odpadów opakowaniowych, a także ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji.



[Następny Strona](#)